
 
令和２年５月吉日 

ＰＴＡ会員 各位 
                                 七条第三小学校ＰＴＡ 

                                 会 ⻑  下山 敬史 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う PTA ⾏事の運営に関するお知らせ 
 

 新緑の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素はＰＴＡ活動にご理解，ご協⼒を賜わり，⼤変感謝いたしております。 

さて，現在，政府による緊急事態宣⾔の対象地域拡⼤，延⻑措置の状況にあり，休業期間も５月１７日（日）
までの延⻑となり，その後の対応も政府による緊急事態宣⾔及び京都府による緊急事態措置の継続状況次第となっ
ています。  

そこで，当面のＰＴＡ活動に関しまして，下記の措置をとらせていただきたく思いますのでお知らせいたします。 

記 

1. 休業中の PTA 活動の中止 
 休業中の PTA 活動（⾒守りパトロール活動、実⾏委員会，その他委員会活動等）はすべて中止とします。 
 学校再開後も、事前準備などの都合により例年通りの活動は実施できない可能性があります。ご理解ご協⼒く

ださいますよう、よろしくお願いいたします。 
 
2. 学級世話係選出の延期 

 書面での選出予定ですが，学校再開時に改めて実施時期をお知らせいたします。 
 

3. ＰＴＡ総会中止・書面決議 
 5 月開催予定としておりましたＰＴＡ総会開催は中止とし，書面による決議を予定しております。 

【議案予定事項】 
議案１  令和元年度事業報告 （別紙１参照） 
議案２  令和元年度決算報告・令和２年度会計監査報告 （別紙２参照） 
議案３  令和２年度事業計画（案）・令和２年度予算案 （別紙３・４参照） 
議案４  会計監査の承認 

 

4. ＰＴＡ広報誌「さざなみ」（20 年度第 1 号）発⾏中止 
 学級世話係・広報委員会選出の延期に伴い、発⾏に向けた準備期間を設けることができないため，20 年度第

1 号の発⾏を中止いたします。 
 

5. ＰＴＡ主催⾏事 
 以下のＰＴＡ主催⾏事は緊急事態宣⾔及び感染予防措置の⽅針等を踏まえ、開催可否を決定する予定で

す。 
ふれいあいまつり（自治連合会主催，９月） 
七三こどもまつり（１１月） 
防災たいけんまつり（３月） 

 


